DEEFFR,I
em rJLl lt

ESTADO DE SERGIPE
CÂtlana MUNICIPAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N' 477/2025

VEREADOR(A): Fabiana da Costa Santos Chagas

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
que seja encaminhada solicitaçáo ao Ilustríssimo Sr. Fernando Marcondes
de Araújo Leão - Coordenador Estadual do Departamento Nacional de

Obras Contra as Secas (DNOCS), para que viabilize a perfuração de um
poço artesiano no povoado Coqueiro de Cima, no município de Lagar-
to. A solicitagão atende aos recorrentes apelos dos moradores da comunida-
de, que enfrentam sérias dificuldades no fornecimento e abastecimento de

âgua, A perfuração do poço representa uma medida essencial para assegu-

rar melhores condições de vida e dignidade à população local.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

ã Costa Santos Chagas
ereadora

Plenário José Justiniano LagartolSB, 29 de maio de 2025.